Д У БО В С К И Й  РА Й О Н Н Ы Й  ОТДЕЛ О БРА ЗО В А Н И Я

25.10.2022 г. ПРИКА З № 2 1 6
с. Д убовское

О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады ш кольников по общ еобразовательны м

предметам в 2022-2023 учебном  году

В соответствии с приказом  М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 27
ноября 2020г №  678 «Об утверж дении П орядка проведения всероссийской олимпиады
ш кольников» (далее — П орядок), постановлениями Главного государственного санитарного
врача Российской Ф едерации от 28 сентября г. №  28 «Об утверж дении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «С анитарно-эпидем иологические требования к организациям  воспитания и
обучения, отды ха и оздоровления детей и молодежи» (далее -  СП  2.4.3648-20), от 30 июня
2020г №  16 «Об утверж дении санитарных правил СП  3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содерж анию  и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инф раструктуры  для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инф екции (COVID -19)» (далее
-  СП 3.1/2.4.3598-20), приказом  Минобразования Ростовской области от 17.10.2022 №  1028 «О
проведении м униципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников по
общ еобразовательны м предметам  в 2022-2023 учебном году», приказом  Д убовского РОО от
29.08.2016г №  170 «Об утверж дении П оложения о проведении всероссийской олимпиады
ш кольников на территории Дубовского района Ростовской области» и в целях реализации
мероприятий по развитию  системы  работы  с одаренны ми детьми

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. П ровести муниципальны й этап всероссийской олимпиады  ш кольников (далее М Э ВсОШ )
в 2022-2023 учебном году по общ еобразовательны м предметам  в сроки, утвержденные
приказом М инобразования РО от 17.10.2022 №  1028 (прилож ение №1 к настоящ ему

приказу), на базе М БО У  Д убовской СШ  №  1 им. М .Ф. Потапова.
2. Б о н д ар ен к о  Р.Г., главного специалиста Дубовского РОО, назначить ответственны м за

организацию  и проведение М Э ВсО Ш  на территории Д убовского района.
3. О тветственным за проведение М Э ВсО Ш  обеспечить инф ормационное освещение

проведения олимпиады , в том  числе на сайте Д убовского РО О , а такж е проведение
инф ормационно-разъяснительной работы  с организаторами, участниками и их родителями

(законными представителями).
4. У твердить списочны й состав членов м униципальной ком иссии (далее члены М К) согласно

приложению  2 к настоящ ему приказу.
5. Членам м униципальной комиссии обеспечить инф ормационную  защ иту олимпиадных

заданий (далее 0 3 )  от разглаш ения содерж ащ ейся в них инф ормации с принятием мер по
защ ите указанной инф ормации от неправомерного доступа, уничтож ения, блокирования,
копирования, предоставления, распространения, а такж е иных неправом ерны х действий в
отнош ении такой инф ормации в соответствии с законодательством  РФ.

6. У твердить списочны й состав членов м униципального ж ю ри согласно прилож ению  j  к
настоящ ему приказу. (П редметное жю ри осущ ествляю т проверку олимпиадны х работ в

сроки, указанные в прил.З).
7. У твердить списочны й состав апелляционной ком иссии по общ еобразовательны м

предметам (прилож ение 4).

8. Директору МБОУ Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова Лобовой М.В.:
8.1. О беспечить соблю дение П орядка в соответствии с требованиям и к проведению  М Э ВсОШ

и действую щ их на данны й м омент санитарно- эпидем иологических требований к условиям
организации обучения в организациях, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность по

образовательным программ ам  основного общ его и среднего общ его образования, в том

числе СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
8.2. Обеспечить наличие аудиторий для проведения М Э ВсО Ш  на площ адке;
8.3. Обеспечить в аудиториях, задействованны х в проведении М Э ВсО Ш , наличие

компью терной и копировальной техники (для черно-белой и цветной печати), бумаги

формата А-4, канцелярских принадлеж ностей;
8.4. О беспечить оф лайн видеонаблю дение и потоковую  видеозапись во всех аудиториях,

задействованны х в проведении М Э ВсОШ ;
8.5. О беспечить наличие оборудования и инвентаря при проведении олимпиад по следую щ им

общ еобразовательны м предметам: физическая культура, О БЖ , технология;
8.6. Н азначить лиц, ответственны х за обеспечение порядка вне аудитории при проведении

олимпиады.
9. Р у к о в о д и те л я м  общеобразовательных организаций:

9.1. О беспечить подвоз обучаю щ ихся - участников м униципального этапа О лимпиады в
М БОУ Д убовскую  СШ  №  1 им. М .Ф. П отапова в установленны е сроки, соблю дая меры
безопасности в пути следования и на месте проведения М Э ВсО Ш  к 9-00ч.;

9.2. Своевременно уведом ить родителей (законных представителей) об участии детей в
олимпиадах м униципального этапа, получив их согласие на обработку персональны х

данных детей;
9.3. Обеспечить участие членов М К, м униципального ж ю ри (из числа педагогов

образовательной организации) и общ ественных наблю дателей в проведении М Э ВсОШ  в

установленные сроки.
10. Бондаренко Р.Г. своеврем енно обеспечить представление инф ормации в ГБУ РО

«РО ЦО ИСО » по формам, утверж денны м приказом М инобразования РО от 17.10.2022 №

1028 (прилож ение 5).
11. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.

Заведую щ ий Д убовским
районным отделом образования Е.В. Брицына

Приказ подготовлен
Бондаренко Р.Г.

П рилож ение №1
к приказу Дубовского РОО

от 25.10.2022 № 2 1 6

Сроки
п ровед ен и я  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году

Предмет Дата
проведения

Время
начала

Срок подачи информации
в электронном виде по
форме № 3 (согласно

приложению № 2)

Срок подачи информации
по формам № 1, № 2, № 4,

№ 5 (согласно
приложению № 2)

Английский язык 10 ноября 2022
года

10-00 до 17 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

География 11 ноября 2022
года

10-00 до 18 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Физическая
культура

12 ноября 2022
года

10-00 до 19 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Русский язык 14 ноября 2022
года

10-00 до 21 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

ОБЖ, немецкий язык 15 ноября 2022
года

10-00 до 22 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Обществознание 16 ноября 2022
года

10-00 до 23 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Биология, китайский язык 17 ноября 2022
года

10-00 до 24 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

История 18 ноября 2022 10-00 до 25 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Экология, французский
язык

21 ноября 2022
года

10-00 до 28 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Право, итальянский язык 22 ноября 2022
года

10-00 до 29 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Химия, испанский язык 23 ноября 2022
года

10-00 до 30 ноября 2022 года до 9 декабря 2022 года

Литература 24 ноября 2022
года

10-00 до 1 декабря 2022 года до 9 декабря 2022 года

Астрономия, искусство
(МХК)

25 ноября 2022
года

10-00 до 2 декабря 2022 года до 9 декабря 2022 года

Физика 28 ноября 2022
года

10-00 до 5 декабря 2022 года до 9 декабря 2022 года

Технология,
экономика

29 ноября 2022
года

10-00 до 6 декабря 2022 года до 9 декабря 2022 года

Математика 30 ноября 2022
года

10-00 до 7 декабря 2022 года до 9 декабря 2022 года

Информатика и ИКТ 3 декабря 2022

года

10-00 до 9 декабря 2022 года до 9 декабря 2022года

П рилож ение №  2
к приказу Дубовского РОО

от 25.10.2022 № 2 1 6

Списочный состав членов муниципальной комиссии

№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы, должность

1 Сенькина Наталья Николаевна МБОУ Андреевская СШ № 3, заместитель
директора

2 Бикус Оксана Игоревна МБУ ДО «ЦДТ», директор
-> Титоренко Наталья Александровна МБУ ДО «ЦДТ», методист
4 Куделина Елена Викторовна МБУ ДО «ЦДТ», методист
5 Васильева Татьяна Владимировна МБОУ Барабанщиковская СШ № 4, заместитель

директора
6 Вдовенко Ирина Владимировна МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова,

заместитель директора
7 Солодунова Елена Валентиновна МБОУ Романовская СШ № 12, учитель
8 Синько Нелля Анатольевна МБОУ Андреевская СШ № 3, заместитель

директора
9 Дармина Наталья Юрьевна МБОУ Вербовологовская СШ № 6, учитель
10 Пащенко Елена Николаевна МБОУ Веселовская СШ № 2, учитель
11 Салахова Елена Исламовна МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова,

учитель
12 Попова Светлана Геннадьевна МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова,

учитель
13 Московченко Вера Владимировна МБОУ Андреевская СШ № 3, учитель
14 Новикова Елена Васильевна МБОУ Романовская СШ № 12, учитель

Приложение №  3
к приказу Д убовского РОО от 25.10.2022 №  216

ЧЛЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДМЕТНЫХ ЖЮРИ
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Дата проведения: 10.11.2022 (проверка -10.11.2022)

ПРАВО
Дата проведения: 22.11.2022 (проверка -22.11.2022)

Арцибеева А.А. - предс, рук.РМО, АСШ №3
Скоробогатская В.И,- ДСШ №1
Амирова А.С. -  ДСШ №1

ГЕОГРАФИЯ
Дата проведения: 11.11.2022 (проверка-14.11.2022)

Хмелевская Т.Ю.- пред., ДСШ №1
Жеребятьева Г.Н. -  РСШ №12
Воловоденко Е.В -  ДСШ №1

ХИМИЯ
Дата проведения: 23.11.2022 (проверка -23.11.2022)

СинькоН.А,- предс., рук. РМО, АСШ №3
Попова И.И - БСШ №4
Курепина В.А. -Д С Ш № 1
Кравцова С-.В. -  ЖСШ №5

ФИЗИЧ ЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Дата проведения: 12.11.2022 (проверка -12.11.2022)

Полковникова М.В. -  рук. РМО, ДСШ № 1
Виноградов М.Ю.-ГСШ №8

ЛИТЕРАТУРА
Дата проведения: 24.11.2022 (проверка -25.11.2022)
Вдовенко И.В.- предс., ДСШ №1

Чернов Ю.П. -  предс, ДЮСШ
Рудашов А.А. - ГСШ № 8
Хвостов С.А. -  ДСШ №1
Московченко В.В,- АСШ №3
Волкова Е.А. -  ЖСШ № 5

РУССКИЙ я з .
Дата проведения: 14.11.2022 (проверка -15.11.2022)

Шевченко О.Ф. -  ДСШ №1
Твердохлебова J I.M - ДСШ №1
Бородина Л .Н .- РС Ш  № 12
Бугакова Л.Н. -  КСШ № 9

АСТРО НО М И Я
Дата проведения: 25.11.2022 (проверка - 28.11.2022)
Мордовцева С.Г. — предс, рук. РМО, АСШ №3

Сенькина Н.Н.- предс., рук РМО, АСШ №3 Нечаева Т.Д. -  ДСШ № 1
Полубедов А.Н.- ЖСШ № 5

ИСКУССТВО (МХК)
Дата проведения: 25.11.2022 (проверка - 25.11.2022)

Архипова В .Н .-Д С Ш  №1
Васильева Т.В,- БСШ №4
Ильяшенко М.А. -  РСШ № 12
Павлова Н. А. - ВСШ № 2
Скрябина И.В. -  ССШ №7

ОБЖ
Дата проведения: 15.11.2022 (проверка -15.11.2022)

Шумилина О.В.- предс, ДСШ №1
Жеребятьева Г.Н. -  РСШ №12
Булыгин А.В. -  ССШ № 7

ФИЗИКА
Дата проведения: 28.11.2022 (проверка - 29.11.2022)

Рудашов А.А. -  предс. рук. РМО, ГСШ № 8
Хвостов С.А. -  ДСШ № ]
Гринько В.П. -  РСШ № 12
Кожин А.В. - БСШ № 4

НЕМ ЕЦ КИ Й  ЯЗЫ К
Дата проведения: 15.11.2022 (проверка -15.11.2022)
Бармина З.А. — предс., БСШ № 4

Мордовцева С.Г. -  предс, рук.РМО, АСШ №3
Шулешов П.Н. -  ГСШ №8
Бйченкова Н.В. -  МСШ № 11

ТЕХНОЛОГИЯ
Дата проведения: 29.11.2022 (проверка - 29.11.2022)

Левковская Я.С - ВЛСШ № 6
Безуглова О.Ю. -  РСШ № 12

ОБЩЕСТВО-ЗНАНИЕ
Дата проведения: 16.11.2022(проверка -17.11.2022)
Бояринева Н.В. - предс, d v k . РМО. ГСШ №8

Салахова Е .И .- поедс, рук. РМО, ДСШ №1
Дармина Н.Ю.- ВЛСШ № 6
Гринько В.П. - РСШ №12
Куриленков Н.Н. -  ДСШ №1

ЭКОНОМИКА
Булыгин А.В,- ССШ №7
Даньшина А.И. -  МСШ №11
Небикова И.В,- КСШ №9
Погибельная Е.С. -  ДСШ №1

БИОЛОГИЯ
Дата проведения: 17.11.2022 (проверка 18.11.2022)

Дата проведения: 29.11.2022(проверка - 29.11.2022)
Курепина В.А -  предс. ДСШ № 1
Гноинская Н.А.- ЖСШ № 5
Истомин С.В. -  ВСШ № 2

МАТЕМАТИКА
Ппта проведения: 30.11.2022 (проверка - 01.12.2022)

Попова С.Г.- предс, рук. РМО, ДСШ №1 Солодунова Е.В.- поедс. d v k . РМО, РСШ №12
Рекунова М .П.- ЖСШ №5
Новикова Е .В .-Р С Ш  № 12
Донец Е .И - МСШ № 11
Темнякова Е.Е. -  ВЛСШ № 6

Юмаева В.В. -  ЖСШ № 5
Капустина И.И. -  ССШ №7
Джемилева Ф.А. -  БСШ №4
ИНФОРМАТИКА

ИСТОРИЯ
Дата проведения: 03.12.2022(проверка -03.12.2022)
Донсков Е.А -  предс., рук.РМО, ДСШ № 1

Дата проведения: 18.11.2022 (проверка - 21.11.2022)
Бояринева Н.В. - предс. d v k . РМО. ГСШ №8

Кутнякова Т.А. -  ПСШ № 10

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ (вне самок всероссийской
олимпиады школьников)
Дата проведения: 22.11.2022- русский язык

Воловоденко Е.В. -  ДСШ №1
Хмелевская Т.Ю. - ДСШ № 1
Рудникова С.В. - АСШ №3

ЭКОЛОГИЯ
Дата проведения: 21.11.2022 (проверка - 21.11.2022)

25.11.2022- математика
Белоусова Н.А. -  предс., рук. РМО, ДСШ №1,
Кравцова Е.В. — ДНШ №1, Лобанова Е.Н. — ВСШ
№2, Литвиненко Т.А. -  БСШ № 4Попова С.Г. - предс., рук РМО, ДСШ №1

Попова И.И.- БСШ №  4
Темнякова Е.Е.- ВЛСШ № 6

Приложение № 4
к приказу Дубовского РОО

от 25.10.2022 №216

Состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (АНГЛ, НЕМ. ЯЗ) ХИМИЯ. БИОЛОГИЯ, э к о л о г и я
Арцибеева А.А. - АСШ №3 Попова С.Г.- ДСШ №1
Бармина З.А. — БСШ № 4 Новикова Е.В. -  РСШ № 12
Безуглова О.Ю. -  РСШ № 12 Полковникова М.В. -ДСШ № 1

Виноградов М.Ю.- ГСШ №8
ГЕОГРАФИЯ, ЭКОНОМИКА
Синько НА.- АСШ №3 ИСКУССТВО (МХЮ
Попова И.И - БСШ №4 Шумилина О.В.- ДСШ №1
Курепина В.А. -  ДСШ №1 Жеребятьева Г.Н. — РСШ №12

Булыгин А.В. -  ССШ № 7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, ОБЖ
Чернов Ю.П. -  предс, ДЮСШ ТЕХНОЛОГИЯ
Рудашов А.А. - ГСШ № 8 Салахова Е .И .- ДСШ №1
М осковченко В.В,- АСШ №3 Дармина Н.Ю.- ВЛСШ № 6

Шулешов П.Н. -  ГСШ №8
РУССКИЙ ЯЗ.. ЛИТЕРАТУРА
Сенькина Н.Н.- АСШ № 3 МАТЕМАТИКА
Васильева Т.В.- БСШ № 4 Солодунова Е.В.- РСШ № 12
Вдовенко И.В,- ДСШ № 1 Федорова Л.М. -  ДСШ № 1

Гайворонская Г.И,- ДСШ № 1
ИСТОРИЯ. 0 3 . ПРАВО
Бояринева Н.В. - ГСШ № 8
Хмелевская Т.Ю. - ДСШ №1 ИНФОРМАТИКА
Воловоденко Е.В. -  ДСШ №1 Донсков Е.А -  ДСШ № 1

Кожин А.В. -  БСШ № 4
ФИЗИКА. А С ТРО НО М И Я Полу бедов А.Н. -  ЖСШ № 5
М ордовцева СТ. — АСШ №3
Ш улешов П.Н. — ГСШ №8
Темнякова Е.Е. — ВЛСШ № 6

Приложение № 5
к приказу Дубовского РОО

от 25.10.2022 №216

Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

Ф орма 1
К о л и ч е ст в е н н ы е  данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской

о л и м п и а д ы  школьников2022-2023 учебного года

Лг°
н/п

Предмет Школьный этап Муниципальный этап
Кол-во

участников
Кол-во

победителей
Кол-во
призеров

Кол-во
участников

Кол-во
победителей

Кол-во
призеров

1 Английский язык
1 Астрономия
3 Биология
4 Г еография
5 Информатика и ИКТ
6 Искусство (МХК)

7 История
8 Испанский язык
9 Литература

! Ю Математика

1 1 Немецкий язык
12 Обществознание

1 13 ОБЖ
; 14 Право

15 Русский язык
16 Технология

1 17 Физика
18 Физическая культура
19 Французский язык

1 20 Химия
; 21 Экология

22 Экономика
I 23 Итальянский язык
! 24 Китайский язык
1 ИТОГО:

ИТОГО (количество физических
лиц):

Руководитель муниципального органа, осуществляющего управление в сфере
образования__________________________________(подпись)
(м.П.)

П римечания:
1. заполняется в M icrosoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное

бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки
информации в сфере образования» в электронном виде и на бумажном носителе с
«живыми» подписями и «мокрой» печатью.

2. в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший
у ч асти е  в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет

Форма 2

2022 г. город (район)

Ф.И.О.
(полностью)

Место работы Должность Ученая степень

Председатель жюри

Члены жюри

№
п/п

Ф.И.О. участника
(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательное

учреждение

Результат
(балл)

Тип

диплома

1

Председатель жюри:
Члены жюри: (подписи)
(м. п.)

П р и м е ч а н и е :  заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской
области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» на бумажном носителе с
«живыми» подписями и «мокрой» печатью

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по _______класс_________

Форма 3

(дата проведения муниципального этапа)

(название город/район)

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата
рождения

Г раждан
ство

овз Код
обшеобразо
вательного

учреждения

Полное название
общеобразовательного
учреждения по Уставу

Уровень
(класс)
обучения

Тип
диплома

Резу
льтат
(балл)

Руководитель муниципального органа,
осуществляющего управление в сфере образования__________________________
Примечание:

Ф орма заполняется в два  этапа -  внесение списка участников м униципального этапа с персональны ми данны м и и
регистрацией на предметы  и внесение результатов по предмету.
В графе «Тип диплома» делается запись «победитель», «призер» или «участник».
Код общ еобразовательного учреж дения -  код из справочника образовательны х организаций государственного бю джетного
учреж дения Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сф ере образования»

Заполняется в M icrosoft Excel и на портале ВсО Ш  в ЗС П Д, сдается в государственное бю дж етное учреж дение Ростовской области
«Ростовский областной центр обработки инф ормации в сфере образования» в электронном виде.

Форма 4

Информация об учителях - наставниках, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

по

город(район)

№ Ф.И.О. наставника
(полностью)

Ф.И.О.
участника

(полностью)

Предмет Образование Ученая

степень

Звание Место
работы

Должность Стаж

1.
2.

Примечание: заполняется в M icrosoft Word, сдается в государственное бю дж етное учреж дение Ростовской области «Ростовский областной центр
обработки  информации в сфере образования» в электронном виде

Форма 5

К о л и ч е ст в е н н ы е  д а н н ы е  об у ч а с т н и к а х  из 4~х к л а с с о в  в  ш к о л ьн о м  этап е  всеросси й ской  о л и м п и а д ы  ш к о л ьн и к о в
в 2022-2023 уч еб н о м  году

Кол-во участников (чел) Кол-во победителей (чел) Кол-во призеров (чел)
в 1 2 3 в 1 2 3 в 1 2 3

М атем атика
Русский язы к

1.Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2.Количество детей из городских школ
3. Количество детей из сельских школ

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

Наименование
территории

Школьный этап Муниципальный этап

К!ол-во участников
физических лиц)

Кол-во победителей и призеров
(чел.)

К
((!

ол-во участников
)изических лиц)1

Кол- во победителей и
призеров(чел)

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2 Количество детей из городских школ
3 Количество детей из сельских школ

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз
Примечание: заполняется в M icrosoft Excel и на портале ВсОШ  в ЗСПД, сдается в государственное бю джетное учреж дение Ростовской области
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде.